
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “N. REZZARA” di CARRÈ 
Comuni di: CARRÈ – CHIUPPANO – ZANÈ 

Via Monte Paù, 1 - 36010 Carrè (VI) - Tel. 0445/891092- 390564 - CF 93001670244 
e-mail: viic80900d@istruzione.it segreteria@icscarre.edu.it  

 Sito Istituto: www.icscarre.edu.it 
 

 

All’Albo online 
All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISIORIA INERENTE ALLA SELEZIONE 
DI UN ESPERTO MADRELINGUA INGLESE NELL’AMBITO DEL PROGETTO “LETTORATO” - 
SECONDARIA DI CARRÈ E DI ZANÈ. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 
relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n.59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 
studio e all’istruzione”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 1 marzo 1997, n.59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n.129, concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 
VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell’amministrazione digitale”; 
VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196, “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n.107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ed i relativi decreti attuativi; 
VISTO il programma annuale, e.f. 2026, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 18 dicembre 2025 
con delibera n. 47 
VISTO il Piano dell’offerta formativa adottato dall’Istituto; 
VISTO il Regolamento di Istituto recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad 
esperti esterni Redatto a norma dell’art. 7, c. 6, del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. e art.45, comma 2, lett.h) del 
decreto 129/2018, approvato con delibera n.2 nella seduta del Consiglio d’Istituto del 30.01.2025; 
VISTA la Determina Dirigenziale prot. n. 143 03-12-2025 di avvio delle procedure di selezione; 
VISTO l’Avviso per la selezione esperto prot. n. 5141 del 03.12.2025; 
RITENUTO che l’Istituzione scolastica ha proceduto ad individuare le figure richieste attraverso la procedura 
della ricognizione del personale interno all’istituzione; 
CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui i soggetti idonei a soddisfare il 
fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula di una Lettera di Incarico per il personale 
interno e di contratto di prestazione autonoma negli altri casi previsti secondo l’ordine di priorità riportato 
nell’avviso per la selezione dell’esperto madrelingua inglese; 
TENUTO CONTO delle competenze specifiche del personale docente in servizio presso questo Istituto; 
VISTO in particolare l’art. 6 dei succitati Avvisi di Selezione, ai sensi del quale le istanze di partecipazione, 
redatte sull’apposito allegato, debitamente firmate in calce, corredate dal curriculum vitae redatto secondo il 
modello europeo (anche esso debitamente firmato), e da un documento di identità in corso di validità devono 

VIIC80900D - A107F85 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005634 - 23/12/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da LINDA CANTIELLO

VIIC80900D - A107F85 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005634 - 23/12/2025 - VI.3 - I



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “N. REZZARA” di CARRÈ 
Comuni di: CARRÈ – CHIUPPANO – ZANÈ 

Via Monte Paù, 1 - 36010 Carrè (VI) - Tel. 0445/891092- 390564 - CF 93001670244 
e-mail: viic80900d@istruzione.it segreteria@icscarre.edu.it  

 Sito Istituto: www.icscarre.edu.it 
 

 

pervenire presso la segreteria amministrativa della scrivente istituzione scolastica, entro le ore 23.59 del giorno 
18.12.2025 tramite posta elettronica all’indirizzo viic80900d@pec.istruzione.it;   
ACCERTATO che alla data del 18/12/2025, scadenza prevista per la presentazione delle domande, sono 
pervenute n. 3 candidature per ricoprire l’incarico di esperto madrelingua inglese; 
VISTO il decreto di nomina della Commissione di Valutazione prot. n.5543 del 22-12-2025;  
VISTO il verbale conclusivo di selezione delle istanze pervenute redatto dalla Commissione di valutazione in 
data 23.12.2025 prot. 5627 del 23-12-2025 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 

 
DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria dei docenti ai quali affidare l’incarico di esperto madrelingua di 
lingua inglese. 
 

FIGURA DI ESPERTO MADRELINGUA 
 

N. Nominativo Punteggio 
1 Fabbian Marco 68 
2 Calvetti Julia  49* 
3 Henrich Dora Nikoletta 27 

 
Avverso la presente graduatoria, sarà possibile produrre ricorso entro e non oltre 5 giorni dalla data di 
pubblicazione delle stesse. 
 
Trascorso detto termine, in assenza di ricorsi, le graduatorie diventeranno definitive e pubblicate all’Albo 
online, in Amministrazione Trasparente e sul sito web dell’Istituto scolastico. 
Avverso la predetta graduatoria è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni e ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’istituzione scolastica. 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo online della Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sottosezione Bandi di gara e contratti, al seguente link: 
www.icscarre.edu  ai sensi della normativa sulla trasparenza, e ha valore di notifica per gli interessati. 

   
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Linda Cantiello 

VIIC80900D - A107F85 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005634 - 23/12/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da LINDA CANTIELLO

VIIC80900D - A107F85 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005634 - 23/12/2025 - VI.3 - I


		2025-12-23T13:30:20+0000
	Linda Cantiello




